
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 28. února 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo dvě premiéry, úspěšně proběhlé v min. týdnu: 22. 2. inscenace Sonety-podoby 
lásky (r. A. Kohout, DnO) s vynikajícími pěveckými výkony studentů III. roč. MH a 24. 2. představení Lidé 
bez vlastností (r. M. David, Studio Marta), které doc. Francán za velmi zdařilé, s důrazem vynikající 
prací scénografky; výkon studentů ČH i studentů jiných specializací, participujících na inscenaci ocenil i 
ředitel Východočeského divadla Pardubice, P. Dohnal; 

➢ informace doc. Francána: 
- 21. 2. proběhlo setkání KD s garanty programů; doc. Chládková navrhuje dvouletý cyklus sebe 

evaluačních zpráv, ve kterém se budou hodnotit oba stupně (bc. i mg.) zároveň, doplnit ve „volném 
roce“ stručnou SWOT analýzou programu za daný rok; viz. příloha č.1 zápisu; 

- 23. 2. se pan rektor v doprovodu doc. Francána seznámil s prostory Orlí 9 a sály Kafka Špitálu; 
- 24. 2. bylo dohodnuto s MgA. Štvrteckou, že se stane vedoucí kabinetu jevištní mluvy, který bude 

ustanoven od října 2022;  
- vzpomínkový večer na prof. Brettschneiderovou u příležitosti výstavy NIKA proběhl 27. 2. v 18:00 hod. 

v Dietrichsteinském paláci; 
- zástupce studentů BcA. Uhřík (II. roč. nav.mag., DP) požádal o setkání se členy kolegia 7. 2. 

nad zkušenostmi s realizací projektů ve Studiu Marta; vzhledem k faktu, že 7. 2. jednání kolegia 
neproběhne, bylo dohodnuto setkání v druhé polovině března; 

- konsorcium mediátorek bude tříčlenné, setkání se studenty proběhne tento čtvrtek na zahájení 
pravidelných JAMU čtvrtků; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- NPO – doc. Chládková informovala kolegium harmonogramu dokončení projektu; 

➢ informace doc. Průchové: 
- Studentská grantová soutěž (specifický výzkum): 

- doc. Průchová seznámila přítomné s názory doc. Hlavici k hodnocení komise specifického výzkumu 
DF; 

- termín odevzdání návrhů projektů II. kola je 28. 2.; 
- průběžná zpráva TA ČR projektu K. Jebavé byla schválena a projekt byl doporučen k pokračování; 
- FRVČ – dr. Jirásek bude žádat o prodloužení projektu; 
- projekt Stanislavský – 23. 2. proběhlo setkání s doc. Šotkovským a doc. Riegerem, v nejbližší době 

bude řešena spolupráce s AMU;  
➢ informace doc. Strnada: 

- aktualizované verze Vyhlášky DF o rozsahu kvalifikačních prací, formální úpravě a způsobu 
odevzdávání závěrečných prací a Vyhlášky DF o některých pokynech zaměstnancům k závěrečným 
pracím a absolventským výkonům jsou zveřejněny v Listu JAMU; https://www.jamu.cz/jamu/uredni-
deska/list-jamu/ 

- drobné krádeže v prostorách DF – zakoupení erárních zámků již řeší J. Vaszily; 
- přijímací zkoušky – v neděli proběhlo náhradní kolo přijímacích zkoušek MH, jsou tedy ukončena první 

kola i s náhradními termíny; 
- 28. 2. je konečný termín dodání studijních plánů ateliérů; počet prozatím dodaných není velký; 

➢ informace doc. Zetela: 
- doc. Zetel informoval o termínových změnách v diskusích o absolventských projektech; dále se 

rozvinula diskuse o smyslu a pokračování diskusí; KD se shodlo, že v daném formátu je dobré 
pokračovat a postupně jej kultivovat. 

  

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Omluven:. 

mailto:info@jamu.cz
https://www.jamu.cz/jamu/uredni-deska/list-jamu/
https://www.jamu.cz/jamu/uredni-deska/list-jamu/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

 
II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD neodsouhlasilo žádost MgA. Petáka o uskutečnění a financování workshopu BcA. Bc. Janypky 

(16.-17.5. Co Labs); v LS AR 2021/22 již byly vyčerpány finanční prostředky na externí výuku studentů 
programu Erasmus.  

 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

